PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_10.10.2007_                                                                                                               №_2413_
Об утверждении Порядка финансирования
за счет  средств областного  бюджета
 жилищных   субсидий    государственным
 гражданским  служащим    Владимирской

области,   работникам   областных   бюд-

жетных    учреждений,     муниципальным

служащим    и   работникам   учреждений

бюджетной  сферы,   финансируемых   из

 местных бюджетов.
     На основании постановления Губернатора области  от  15.07.2007 № 524 и
в соответствии с Законом Владимирской области от 07.06.2007 №  60-ОЗ  «О предоставлении за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим   Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов»,   в целях оказания государственной поддержки вышеназванным категориям граждан, нуждающимся в улучшении жилищных условий, и наиболее эффективного использования средств областного бюджета в рамках областной адресной инвестиционной программы
постановляю:
1. Возложить на   жилищный отдел администрации округа Муром осуществление полномочий по обеспечению жильем за счет средств областного бюджета государственным гражданским служащим   Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов», в целях оказания государственной поддержки вышеназванным категориям граждан, нуждающимся в улучшении жилищных условий.

2. Утвердить Порядок  финансирования за счет средств областного бюджета   жилищных субсидий государственным гражданским служащим   Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, нуждающимся в улучшении жилищных условий, согласно приложению.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства В.М. Копытина.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

            Приложение
к постановлению Главы округа
        от 10.10.2007  № 2413
ПОРЯДОК
 финансирования за счет средств областного бюджета   жилищных субсидий государственным гражданским служащим   Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы.

1. Настоящий Порядок определяет условия   предоставления  жилищных субсидий за счет средств областного бюджета   государственным гражданским служащим   Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов, нуждающимся в улучшении жилищных условий, на приобретение жилого помещения, в том числе  на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (далее –  субсидия).
        2. Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета в размере   30 процентов расчетной (средней) стоимости жилья в пределах социальной нормы.

3. Жилищный отдел администрации округа Муром рассчитывает размер субсидии на дату ее предоставления.
Субсидия предоставляется  гражданину  один раз.

4.Право семьи на получение субсидии удостоверяется свидетельством.Выдача свидетельства осуществляется жилищным отделом администрации округа Муром.
5. Для открытия финансирования жилищный отдел администрации округа Муром представляет в финансовое управление администрации протокол заседания жилищной комиссии о предоставлении субсидий на приобретение жилого помещения нуждающимся в улучшении жилищных условий, утвержденный постановлением Главы округа  Муром.

6. Финансовое управление администрации округа Муром по мере поступления средств из областного бюджета, перечисляет средства субсидии на лицевой счет распорядителя бюджетных средств, открытый в отделении федерального казначейства по округу Муром.
7. Субсидия предоставляется владельцу свидетельства в безналичной форме путем зачисления соответствующих средств на банковский счет гражданина – получателя субсидии.

Открытие банковского счета  и операции по нему осуществляются за счет гражданина,  на чье имя открыт  банковский счет (далее- распорядитель).

        8. Владелец свидетельства в течение 2 месяцев с даты его выдачи сдает свидетельство в банк.

9. Срок действия свидетельства составляет не более 6 месяцев с даты выдачи, указанной в свидетельстве.

10. Жилищный  отдел администрации округа Муром ежемесячно, до 12 числа месяца, следующего за  отчетным кварталом, представляет в департамент строительства и архитектуры  администрации области и финансовое управление округа Муром отчеты об использовании средств областного  бюджета , выделенных  на предоставление субсидий  по утвержденной форме.
	Готовил:

	Заведующий жилищным отделом
	Ю.Н. Дрыга

	Согласовано:

	Зам.Главы администрации, начальник Управленияжилищно - коммунального хозяйства
	В.М.Копытин

	Зам.Главы администрации, начальник финансового управления
	О.П. Бречко

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Зам. Главы ( руководитель аппарата) округа Муром

	В.В. Сипатов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                           Д.В. Кузьмин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа: 16.09.2007
	Разослать:
	В дело, жил.отдел,  бухгалтерию, фин. управление –

по 1 экз.